

GŁOS RĄDOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

PIĄTEK, 29 GRUDNIA 1950 ROKU

357

Budowa rurociągu Pilica-Łódź rozpoczęta

Na Bałutach powstanie nowoczesna dzielnica mieszkaniowa

Przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi tow. Minor - o realizacji uchwał Rządu RP w sprawie Łodzi

Onegdaj przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi - towarzyszy Marian Minor - udzielił przedstawicielom prasy szeregu interesujących danych, dotyczących konkretnych zadań i prac, związanych z uchwałą Prezydium Rządu RP o przyspieszeniu BUDOWY WIELKIEGO RUROCIĄGU DLA WODOCIĄGÓW ŁÓDZKICH I O ZAPROWADZENIU NOWOCZESNYCH URZĄDZEŃ SANITARNYCH NA TERENIE NASZEGO MIASTA.

Jak wielką wagę przywiązuje nasz Rząd Ludowy do sprawy polepszenia bytu mieszkańców Łodzi - oświadczył tow. Minor - świadczy fakt, że na posiedzeniu Prezydium Rządu, gdzie powzięto tak doniosłe uchwały - PRZEWODNICZYŁ OSOBIŚCIE PREZYDENT RP - TOW. BOLESŁAW BIERUT, który interesował się wszystkimi szczegółami łódzkich inwestycji.

Bałuty na pierwszym planie

Bałuty - mówił tow. Minor - to wielka dzielnica Łodzi, tak zaniebana w ciągu całych dziesięcioleci, ta prawdziwa kolonia kapitalizmu, stająca się w krótkim czasie nowoczesną, socjalistyczną dzielnicą miasta. Bałuty otrzymają wodę, otrzymają kanalizację. Wszystkie nowoczesne domy ZOR-u będą posiadały wszelkie urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe i elektryczne. PONAD TRZYDZIEŚCI TYSIĘC NOWYCH IZB - ZAPEWNI MIESZKAŃCOM DOBRE WARUNKI BYTOWANIA.

Nie możemy zapomnieć również i o STARYCH DOMACH. Zanim na ich miejscu wyrosną nowe, wspaniałe osiedla - STARE DOMY STOPNIOWO BĘDĄ ZAOPATRYWANE W WODĘ I PRZYŁĄCZANE DO SIECI KANALIZACYJNEJ.

Już w najbliższych tygodniach - na tych ulicach, które posiadają ko-

lektory wodociągowe i kanalizacyjne - przystąpimy do szybkiego przyłączenia domów do sieci. W domach starych - których nie można z różnych względów przyłączyć do sieci - budować będziemy nowoczesne ustępy podwórzowe, splukiwane wodą.

Na ulicach, gdzie jeszcze nie ma linii wodociągów - wybudowane zostaną studnie gębinowe. Urządzenia do trzech takich studni już są w drodze do Łodzi. Budowa ich rozpocznie się wkrótce, bez względu na warunki atmosferyczne. Dwadzieścia dalszych urządzeń do studni artestyckich już wykańcza się w odpowiednich zakładach przemysłowych. W roku 1951 Bałuty oraz inne przedmieścia łódzkie otrzymają łącznie piętnaście studni artestyckich o wielkiej wydajności.

Woda popłynie do Łodzi

A teraz - mówi tow. Minor - sprawa rurociągu Łódź - Pilica. Muszę tu zdradzić tajemnicę, że RUROCIĄG TEN JUŻ SIĘ BUDUJE. W miejscu czerpania wykańcza się już wielki zbiornik doskonałej wody studziennej. Cała trasa Łódź - Pilica już została WYZNACZONA I W WIEKSZOŚCI NAWET ZNIWELOWANA. Sumy przeznaczane na ten cel w roku bieżącym zostały przez nas wyczerpane w pełnych stu procentach.

Generalny plan walki z brudem

W wykonaniu dalszych uchwał Prezydium Rządu, przystępujemy z dniem 1 stycznia 1951 r. - do generalnej ofensywy przeciw niechlujstwu i brudom - przeciw tym haniebnym pozostałościom kapitalistycznej gospodarki w naszym mieście. Zbudowane zostaną w Łodzi w najbliższym czasie wielkie zakłady utyliza-

cyjne, w których śmieci, nieczystości, ekskrementy zamieniane będą na żywny nawóz.

Już w styczniu nasz TABOR ASENIZACYJNY powiększony zostanie o kilkanaście nowych bezkoczowozów. Wprowadzamy przy tym ośmiobok trakcji samochodowej, trakcję konną, gdyż wozy konne mogą szybciej obsługiwać małe podwórka podmiejskie. Powiększona zostanie w tym celu stacja miejska. Zbudujemy również na początku roku przyszłego pięć nowych szafetów pułbiczych.

Powiększymy także tabor, służący do wywozu śmieci z miasta, tak, ABY W PODWÓRKACH BYŁO NAPRAWDĘ CZYSTO.

Stacja epidemiologiczna ze Związku Radzieckiego

W terminie do 31 stycznia 1951 roku uruchomiona zostanie w Łodzi stacja epidemiologiczno-sanitarna wyposażona w najnowocześniejsze URZĄDZENIA, KTÓRE OTRZYMAJĄ ZE ZWIĄZKU RADZIECKIEGO. Stacja ta mieścić się będzie przy ul. Narutowicza 10.

Nie marnotrawić wody

Wydamy również walkę zbyt lekomyślnemu szafowaniu wodą przez społecznie jednostki. Nie znaczy to, że będziemy wprowadzać specjalne ograniczenia - ale komitety domowe będą musiały bacznie, aby woda była wykorzystywana racjonalnie, bez rozrzutności.

Pomogą nam tu wydatnie zakłady przemysłowe, które w swym zakresie poczynią starania i uniezależnienie się od sieci miejskiej, tak ABY JAK NAJWIĘCEJ WODY DO PŁYWAŁO DO MIESZKAŃ ROBOTNICZYCH.

Plany wykonamy w terminie, a może nawet i prędzej

Uczynimy wszystko - mówi na zakończenie tow. Minor, ABY UCHWAŁY NASZEGO RZĄDU LU-

DOWEGO WCIELIĆ W ŻYCIE W PRZEPISANYM TERMINIE, UCZYNIĆ WSZYSTKO ABY TEN TERMIN PRZYSPIESZYĆ.

Już z dniem 1 stycznia 1951 roku przystępuje do pracy CENTRALNE BIURO PROJEKTÓW M. ŁÓDZI, które będzie koordynowało nasz wielki plan zaopatrzenia Łodzi w wodę i uzdrowienia stosunków sanitarnych.

BATALIA O WODĘ DLA ŁÓDZI, BATALIA O CZYSTOŚĆ ŁÓDZI JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁA I BĘDZIE TRWAŁA NADAL Z NIESŁABNĄCYM ROZMACHEM. JUŻ DZIS WIELE KOMITETÓW BLOKOWYCH - NA SAMĄ WZMIANKE W GAZETACH - ZWRÓCIŁO SIĘ DO NAS Z PROPOZYCJAMI NIESIENIA POMOCY FACHOWYM SIŁOM. NIE OMIESZKAMY TEŻ Z TEJ POMOCY ROBOTNIKÓW ŁÓDZKICH SKORZYSTAĆ W ODPOWIEDNIM CZASIE.

Rady zakładowe ważnym ogniwem walki o plan produkcyjny i rozwój współzawodnictwa

Uchwała plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP). - Obradujące w dniach 19 i 20 grudnia br. plenum Centralnej Rady Zw. Zaw. powzięło uchwałę w sprawie współzawodnictwa pracy w przemyśle włókienniczym. Plenum CRZZ stwierdza z naciskiem, że wytyczne tej uchwały oraz uchwały V Plenum CRZZ powinny być dla wszystkich ogniw związkowych podstawą do gruntownego przeanalizowania swojej dotychczasowej pracy w zakresie współzawodnictwa i usunięcia istniejących braków. Plenum CRZZ uważa to za niezbędny warunek pełnego włączenia się związków zawodowych w realizację planu budowy podstaw socjalizmu w Polsce.

W uchwale swej plenum CRZZ stwierdza, że dzięki ofiarnej pracy polskich górników, dozoru technicznego i kierownictwa kopalni, wydobycie węgla stale wzrasta. Na szczególne podkreślenie zasługują osiągnięcia zabrzańskich, rybnickich i dąbrowskich zakładów przemysłu węglowego oraz kopalni: „Grodziec”, „Silesia”, „im. Thoreza”, „Rydułtowy”, które pierwsze w przemyśle węglowym wykonały roczny plan wydobycia.

Osiągnięcia te są wynikiem świadomej postawy górników, są wynikiem stale wzmagającego się ruchu współzawodnictwa pracy. W toku

Dumne meldunki górników do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP). - Prezydent R. P. - Bolesław Bierut otrzymuje stale od organizacji zawodowych i społecznych, robotników, chłopów i młodzieży listy i depesze z wyrazami czci i przywiązania oraz zapewnieniami o niezłomnej woli walki o najszczytniejsze ideały ludzkości - POKÓJ, SOCJALIZM i szczęście mas pracujących całego świata.

Założy kopalni i zakładów przemysłowych składają Prezydentowi R. P. meldunki o przedterminowym wykonaniu rocznych planów produkcyjnych. Oto wyjątki z niektórych depesz:

„Z dumą meldujemy Ob. Prezydentowi, że Zabrzańskie Zakłady Przemysłu Węglowego pierwsze w przemyśle węglowym wykonały plan produkcji za pierwszy rok Planu 6-letniego, Załogi górnicze, przewodnicy pracy, inżynierowie i technicy przyrzekają Ob. Prezydentowi dać ukochanej ojczyźnie 350.000 ton

węgla ponad plan roczny, jako swój wkład w walkę o pokój i socjalizm”. „My, górnicy kopalni Rybnickich Zakładów Przemysłu Węglowego, meldujemy, że wykonaliśmy roczny plan wydobycia węgla. Zobowiązujemy się wydobyc do końca 1950 r. około 310.000 ton węgla ponad plan. Zadania drugiego roku i dalszych lat Planu 6-letniego nie tylko wykonamy, ale je znacznie przekroczymy, przyspieszając przez to nasz marsz do socjalizmu, do ugruntowania pokoju na świecie. Drogowskazem będą nam wskazania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz cenne doświadczenia górników radzieckich”.

Depesze podobnej treści wysłały do Prezydenta R. P. załogi kopalni: „Debińsko”, „Marcel”, Dąbrowskiego Zagłębia Przemysłu Węglowego, załoga Zakładu Przemysłu Drzewnego w Piotrkowie oraz uczestnicy Zjazdu Naftowego.

Ludność Tybetu współpracuje z armią - wyzwolicielką

PEK'N (PAP). - Jak donosi Agencja Nowych Chin, na obszarach wyzwolonych przez chińską armię ludową - wyzwolicielką ludność tybetańska zbiera broń porzuconą przez oddziały armii tybetańskiej i oddaje ją armii ludowej - wyzwolicielce. Chińczycy z okolic Czamdo zebrali 720 karabinów i 17 karabinów maszynowych pochodzenia brytyjskiego.

W zebranej broni znajdują się również karabiny wysłane do Czamdo w maju br. ze Stanów Zjednoczonych. W sztabie garnizonu Czamdo ludność przekazała również angielskie radiopobiorniki.

Ludność tybetańska wyraża oburzenie z powodu faktu, że Amerykanie i Anglicy zbroją armię tybetańską, która morduje naród.

UCHWAŁA

Biura Organizacyjnego KC w sprawie pracy grup partyjnych

- patrz str. 3.

O nawiązanie przyjaznych stosunków między Ameryką i ZSRR

Delegacja kobiet amerykańskich u J. Malika

NOWY JORK (PAP). - Komitet Kobiet Rady Narodowej Towarzystwa Przyjaźni Amerykańsko - Radzieckiej, wyrażając zaniepokojenie i obawy szerokiej warstwy narodu amerykańskiego z powodu sytuacji wytworzonej przez agresywną politykę zagraniczną rządu Stanów Zjednoczonych, jak również dążąc do ustanowienia przyjaznych stosunków między narodami amerykańskim i radzieckim, wystosował pismo do stałego przedstawiciela ZSRR w Organizacji Narodów Zjednoczonych - Malika, w którym prosi o przyjęcie delegacji Komitetu.

23 grudnia Malik przyjął delegację Komitetu Kobiet w składzie 12 osób z przewodniczącą Muriel Draper na czele.

Muriel Draper opowiedziała na wstępie o aktywnej działalności komitetu w obronie pokoju i o wysiłkach zmierzających do wciągnięcia do tej walki jak najwięcej Amerykanów. Oświadczyła ona również, że

wszystkie członkinie delegacji podpisały Apel Sztokholmski. Malik złożył Komitetowi życzenia dalszych sukcesów w jego szlachetnej walce o pokój i o lepsze zrozumienie między narodami ZSRR i Stanów Zjednoczonych.

Nawiązując do problemu utrwalenia pokoju, Malik podkreślił, że narody całego świata nie chcą wojny i aktywnie walczą o pokój, o czym świadczy fakt, że przeszło 500 milionów osób na całym świecie podpisało Apel Sztokholmski. Naród radziecki, który przeżył wiele trudności w czasie drugiej wojny światowej i osiągnął wspaniałe zwycięstwo nad agresją faszystowską, znajduje się w awangardzie narodów walczących o pokój.

W toku rozmowy Malik odpowiedział na szereg pytań członkin delegacji. Delegacja w szczególności interesowała się sytuacją kobiety radzieckiej, jej rolą w życiu politycznym, gospodarczym i kulturalnym narodu radzieckiego.

Na zakończenie szef delegacji Muriel Draper odczytała tekst pisma do witalnego Komitetu Kobiet Rady Narodowej Towarzystwa Przyjaźni Amerykańsko - Radzieckiej do Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich i podziękowała Malikowi za rozmowę.

Plany roczne wykonane przed terminem

ZPB IM. DZIERŻYŃSKIEGO

Załoga Wykończalni ZPB im. Dzierżyńskiego wykonała w dniu 27 grudnia swój roczny plan produkcyjny.

ZPW IM. GWARDII LUDOWEJ

Dnia 23 grudnia, o godz. 9 rano, ZPW im. Gwardii Ludowej zakończyły pracę nad wykonaniem swych rocznych zadań produkcyjnych.

ZPW IM. ŚWIERCZEWSKIEGO

ZPW im. Świerczewskiego dnia 22 grudnia wykonały swój roczny plan produkcji.

ZPO W PABIANICACH

Centralny Zarząd Przemysłu Odzieżowego zawiadamia, że Pabianickie ZPO wykonały swój roczny plan produkcji.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO

Centrala Handlowa Przemysłu Papierniczego w Łodzi w dniu 20 grudnia wykonała globalny plan sprzedaży na rok 1950 w 100,7 proc.

GAZOWNIA MIEJSKA

Gazownia Miejska dnia 25 grudnia wykonała swój roczny plan.

Adenauer marzy o nowej osi Berlin - Rzym

RZYM (PAP). - Dzienniki „Popolo” i „Tempo” opublikowały wywiady swych korespondentów z „kanclerzem” Adenauerem.

Adenauer przypomniał o „historycznych więzach”, łączących Niemcy i Włochy oraz oświadczył, że obecnie Niemcy Zachodnie i Włochy „związane są wspólnym losem, wynikiem walki o jednakowych potrzeb i interesów”.

Adenauer stwierdził dalej, że

Niemcy Zachodnie i Włochy powinny wziąć udział w tworzeniu „linii obronnej”, która by przechodziła jak najbardziej na wschód od Morza Północnego do Adriatyckiego.

Jak wynika z powyższego oświadczenia, dążące do odwrócenia kierunku Niemiec Zachodnich, popierane przez Stany Zjednoczone, pragną przywrócić do życia osławioną „os Rzym - Berlin”, która by weszła jako część składowa do systemu agresywnego paktu atlantyckiego.

Potworne zbrodnie żołdaków Mac Arthura

700 tys. mieszkańców Seulu skazanych na wymarzenie

GENEWA (PAP). - Prasa paryska donosi o nowej zbrodni interwentów amerykańskich w Korei. Na rozkaz Mac Arthura setki tysięcy mieszkańców Seulu wypędzono z domów i pod konwojem żołnierzy amerykańskich i Hiszpanów odprawiono na południe Korei.

700 tysięcy Koreańczyków, którym Li Syn Man nakazał opuścić Seul - pisze dziennik „Liberation” - powoli posuwają się na południe. Wypędzeni mieszkańcy Seulu są w tragicznej sytuacji. Wskutek silnych mrozów wielu z nich zmarło w drodze.

Reakcyjny rząd francuski odmówił wiz delegacji Komsomolu na Kongres Młodzieży

GENEWA (PAP). - W dniu 27 grudnia rozpoczęły się w Genewie obrady Kongresu Młodzieży Republikańskiej. Kongres zgromadził około 1.600 delegatów. Na Kongres przybyły liczne delegacje młodzieży z zagranicy, m. in. z Belgii, Szwajcarii, Algeru, Włoch, Wietnamu, Saary, Argentyny, Anglii itd.

Armia ludowa Wietnamu rozpoczęła atak na Bin-Le

Z Paryża donoszą, że z okazji III Kongresu Związku Francuskiej Młodzieży Republikańskiej biuro tej organizacji zaprosiło delegację Komsomolu. Jednakże rząd francuski odmówił wiz członkom delegacji młodzieży radzieckiej.

Biuro Związku Francuskiej Młodzieży Republikańskiej wezwało wszystkich młodych Francuzów, by kategorycznie zaprzestowali przeciwko tym bezprawnym środkom rządu, pozbawiającym przedstawicieli młodzieży radzieckiej możliwości wzięcia udziału w pracy Kongresu.

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, prasa francuska opublikowała doniesienie z Saigona, stwierdzające, że wietnamska armia ludowa rozpoczęła w dniu 26 grudnia atak na umocniony punkt Bin-Le, położony między Tien-En i Mon-Kei. Komunikat stwierdza przy tym, że oddziały wietnamskiej armii ludowej wywierają silny nacisk na wojska francuskie

Zygmunt Krzywański

Przewodniczący Z. G. Związku Włóknarzy

Nowy etap współzawodnictwa w przemyśle bawełnianym

Nowe formy współzawodnictwa, stosowane w naszym przemyśle, konkursy o tytuł tkaczy najwyższej jakości...

— lecz międzywzajemnie, grupy związkowe i rady oddziałowe odpowiadać będą obecnie za przeprowadzenie i wyniki nowego etapu...

Cała akcja prowadzona będzie nie odgórnie — co nie mogło przynieść dobrych rezultatów, lecz oddolnie, od meżów zaufania, od grupy, od ludzi i zespołów bezpośrednio powiązanych z produkcją...

— lecz międzywzajemnie, grupy związkowe i rady oddziałowe odpowiadać będą obecnie za przeprowadzenie i wyniki nowego etapu...

Zakończony niedawno konkurs przyniósł poważne podniesienie jakości przędzy, z której w dużym stopniu zostały wyeliminowane fatalne zgrubienia...

Jak wobec tych poważnych założeń nowego etapu współzawodnictwa w przemyśle bawełnianym kształtują się zadania naszych organizacji związkowych?

Jak już wspominałem, w konkursie o tytuł najlepiej przykręcającej prządki nie zdaliśmy całkowicie egzaminu...

W obecnym okresie dążyć będziemy do zlikwidowania tamtych niedociągnięć. Na pierwszy plan w akcji zarówno przygotowawczej, jak i kontrolnej wysuwają się grupy związkowe — podstawowe ogniwa naszej organizacji...

Nowy etap współzawodnictwa, mający na celu wzmoczenie wydajności w tkalnictwie oraz podniesienie jakości w przedziałniach, trwać będzie 3 miesiące, lecz co miesiąc składane będą dokładne sprawozdania...

Jakie bowiem zadania stoją przed przemysłem bawełnianym w zbliżającym się 1951 roku? W stosunku do 1950 roku produkcja naszych zakładów wzrosnie o 5 proc. W tym więc kierunku, w kierunku wzmoczenia wydajności pracy włóknarzy...

— jak to było dotychczas



Niemiecka Republika Demokratyczna — to najbardziej wysunięty oddział obozu pokoju, toczący na pierwszej linii nieprzerwaną walkę z wrogami ludkości...

Foto-AR

Na nowych normach pracują robotnicy Zakładów Urządzeń Transformatorów

Podobnie jak i w całym przemyśle metalowym sprawa ustalenia nowych norm była w Zakładach Urządzeń Transformatorów niezwykle palącą.

dzie bezpośrednio związany z produkcją — znaleźli się w niej majstrowie, kalkulatorzy i przewodnicy pracy.

Krytyka uczy i pomaga

Odpadki zostaną użytkowane

Odpowiadając na artykuł z dn. 17 bm. pt. „Miliony przepadają w ściekach”, Związek Spółdzielni, oddział w Łodzi, wyjaśnia: „Przedstawiciele PSS, wychodząc ze słusznego założenia, że powołać się bezużytecznie w kanałach zakładów...

Wobec tego została zwołana konferencja, na której ustalono, że nie Spółdzielnia „Oleina”, lecz „Bacutil” przystąpi niezułotnie do urządzenia zbiórki i właściwego użytkowania wszelkich tłuszczów odpadkowych.

Nie będzie marnotrawstwa bawełny

W ślad za korespondencją tow. Grzeszczaka pt. „W oknach zamiast szwablon”, dyrektora ZPB im. Marchlewskiego nadesłała następujące wyjaśnienie: „Zatykanie dziur w oknach bawełny zdarzało się u nas istotnie, a to z powodu niedbalstwa kierownictwa...

Gromada Michałów otrzyma apteczkę

Dyrekcja Powsz. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych pisze w odpowiedzi na korespondencję tow. Krakowiaka pt. „Gromada Michałów czeka na apteczkę”: „Z chwilą nadejścia nowego kontyngentu apteczek, którego wysyłka już została rozpoczęta, gromada Michałów będzie stanowczo uwzględniona przy rozdziale apteczek weterynaryjnych.

Winni poniosą karę

Nawiązując do korespondencji tow. Podolakowej z ZPB im. Stalina pt. „Karygodne niedbalstwo”, dyrektora CZPB, Dział Transportowy, wyjaśnia: „Jesteśmy w trakcie porozumiewania się z ZPB w Mirsku, celem ustalenia wzajemnych niedbalstw z obywatelami tonażowo tekstylnych do wagonów kolejowych.

W okresie zajęć komisji robotnicy żywo interesowali się przebiegiem do konwanych prac.

— „Nowe normy — mówił członek ZMP Gabriel Kazmierczak — pozwoli nam przyspieszyć tok produkcji i w pełni wykorzystać 8-godzinny dzień pracy.”

Brygadziści ob. Kuczalski wraz z ob. Józefem Rowskim przystąpili do pracy na nowych normach z chwilą zatwierdzenia ich przez komisję zakładową, wykonując je w 160—170 proc. Tow. Kowal stolarz, przystąpił do pracy według nowych norm od dnia 11. 12. 1950 r.

„Zobowiązanie moje przyczyni się do wcześniejszego wykonania Planu 6-letniego i stanowić będzie najlepszą odpowiedź na knowania podlegaczy wojennych” — czytamy w jego oświadczeniu.

Podobne zobowiązania złożyli członkowie ZMP z oddziału ślusarskiego: Kazmierczak, Pajor, Koper i inni.

Liczne zobowiązania indywidualne i zespołowe, wykazujące głęboką troskę o zwycięskie wykonanie Planu 6-letniego, najwymowniej dowodzą, iż nasza załoga w pełni zrozumiała doniosłość wprowadzenia nowych norm.

M. DABRZAŃSKI, Zakł. Wytw. Transformatorów.

Korespondencje robotnicze

nie mogą pozostać bez odpowiedzi

W swojej działalności jako korespondent „Głosu Robotniczego” spotykałem się niejednokrotnie z niechęcią, a nawet z szykanami ze strony niektórych pracowników administracyjnych.

dencje takie kwitowano wzruszeniem ramionami i szyderczymi uwagami w rodzaju: — „Niech sobie tam piszą, co im się obchodzi”.

Np. kiedy pisałem, że u nas źle pracuje fabryczna stolówka PSS-u, to zarzucano mi, że „robijam spółdzielczość”. A jednak korespondencja pomogła i dzisiaj trudno już naszą stolówkę poznać. Stała się na prawdę wzorowa.

I dlatego najbardziej cieszy mnie to, że uchwała Rządu i Partii raz na zawsze skończy z takim stosunkiem owych biurokratów do krytyki, że obecnie są oni zobowiązani do pełnego czytania korespondencji, i mało tego — do niezwłocznego usuwania tych braków i niedociągnięć, jakie przez korespondentów zostaną wykryte.

T. SAAR, ZPB im. Marchlewskiego.

Chłopi z Mikształu założyli spółdzielnię produkcyjną

Czternastu chłopów z Mikształu, powiatu kutnowskiego, zdecydowanych do przejścia z gospodarki indywidualnej na zespółową, zebrało się, aby wybrać przewodniczącego i zarząd spółdzielni oraz ustalić plan pracy na najbliższą przyszłość.

Z wiarą i ufnością w przyszłość rozeszli się spółdzielcy do swych domów.

Wreszcie zaprosili do siebie spółdzielców z Grochowa, aby do kładnie dowiedzieć się od nich samych, jak jest naprawdę w spółdzielni. Było to ożywione spotkanie. Chłopi z Mikształu zarzucili spółdzielców z Grochowa chyba setką pytań, na które otrzymywali rzeczowe i jasne odpowiedzi, pozbawione jakiegokolwiek przesady.

Na zebraniu panuje nastrój poważny. Bo przecież chłop Mikształu dokonał wielkiej rzeczy. Porzucił zaoftaną gospodarkę indywidualną i przystępuje do prowadzenia gospodarki zespółowej.

— Musimy się dobrze zastanowić, kogo powołamy na przewodniczącego spółdzielni — oświadczył Stanisław Konarski — gdyż pomyślny jej rozwój w dużym stopniu będzie uzależniony od sprawnej pracy przewodniczącego oraz zarządu.

Na to ustosunkowanie wywarła również poważny wpływ akcja uświadamiająca, prowadzona niezmordowanie przez organizację partyjną wspólnie z gromadzkim kołem ZSL. Pomorski, Popielarczyk, Konarski, Sochacka — oto ci, którym chłop z Mikształu w dużym stopniu zawdzięcza organizowanie spółdzielni produkcyjnej.

Po głębokim namyśle wybrano przewodniczącym Edwarda Popielarczyka. Wszyscy stwierdzili, że jest on dobrym gospodarzem i posiada wiele doświadczenia w pracy politycznej — społecznej.

Mimo to myśl o spółdzielni produkcyjnej głęboko tkwiła w ich umysłach. Chcieli się przekonać, jak to jest naprawdę w spółdzielni. W tym celu w pojedynkę, na własną rękę, zaczęli śledzić życie spółdzielców w położonym niedaleko Grochowa. Ogledali ich zboża jeszcze na pniu i obserwowali spółdzielców przy pracy.

Gospodarka zespółowa i pomoc państwa całkowicie niezależni ich od wyszkiwaczy wiejskich. Mal.

Stale kino w Godzianowie

We wsi Godzianów, pow. skierniewickiego, powstało w tym miesiącu stałe kino. Zaraz po nadejściu sprzętu technicznego wyświetlane były w dnach 24, 25 i 26 bm. filmy „Radziecka Estonia” i „Włodzimierz Majakowski”.

czeszczą doń ludność z Godzianowa i okolicznych wsi.

Załoga ZPB im. Niedzielskiego wykonała przed terminem swe zobowiązania

Wykonawszy roczny plan przed terminem, załoga naszych zakładów z tym większą energią przystąpiła do wypełnienia podjętych zobowiązań.

Fakt powstania stałego kina w Godzianowie jest jeszcze jednym dowodem, że przed takimi wsiemi, które przyczyniają się do wykonania Planu Szóstoletniego, Rząd Polski Ludowej stawia rozległe perspektywy osiągnięć w dziedzinie kultury.

Henryk Kłob Godzianów

Należy dbać o kulturę miejsca pracy

W Elektrowni Łódzkiej nie zostały jeszcze wykorzystane wszystkie możliwości utrzymania miejsca pracy w należytym schludnym stanie. Toteż czynione są od pewnego czasu wyjątkowe wysiłki w tym kierunku.



Białystok — miasto, które zostało bardzo zniszczone podczas wojny, odbudowuje się obecnie w szybkim tempie. Przy ulicy 1 Maja powstaje wielkie osiedle mieszkaniowe ZOR. Na zdjęciu: budowa domu osiedlowego; w głębi widoczne gotowe budynki. Foto-AR.



20 LAT

Temu

Co pisała prasa łódzka w dniu 29 grudnia 1930 r.

W ŁODZI I NA... MADERZE
W Łodzi w dniu wczorajszym
znów powtórzyły się ekscesy głodo-
we. Bezrobotni tym razem obrali so-
bie za cel ulicę Piotrkowską, a ra-
czej wielkie okna wystawowe cu-
kierni i innych luksusowych skle-
pów.

ZBROJNE POWSTANIE
W MAROKKU PRZECIW
FRANCUSKIM OKUPANTOM
Z Marokka donoszą o zbrojnym
powstaniu kilku szczeptów arab-
skich. Powstańcy zaatakowali szereg
garnizonów legii cudzoziem-
skiej. Jest wielu zabitych i rannych.

POLSKA SZKOŁA
korzysta z doświadczeń pedagogiki radzieckiej

W każdej polskiej szkole spoty-
kamy dwa grube tomy „Pedagogi-
ki”, której autorem jest wielki pe-
dagog radziecki, profesor I. Kairów.
Wydanie tego podręcznika stało się
poważną pomocą w pracy naszych
oświatowców. Pomógł on naszemu
nauczycielstwu przewyższyć po-
kutujące jeszcze częstokroć błędne
teorie pedagogiki burżuazyjnej i za-
pознаć się z postępowymi teoriami
i metodami wychowawczymi peda-
gogiki socjalistycznej.

Wzorną się na ośrodkach w
ZSRR zorganizowano w Polsce sieć
Powiatowych Ośrodków Doskona-
nia Kadr Nauczycielskich. W tych
placówkach nauczyciele szkół pod-
stawowych i średnich znajdują po-
moc w podnoszeniu kwalifikacji za-
wodowych oraz otrzymują wskazów-
ki, umożliwiające im właściwą rea-
lizację nowych programów. Utwor-
zenie placówek metodycznych sta-
ło się wielką pomocą w pracy szcze-
gólnie nauczycieli wiejskich, którzy
nie mogli dotąd w całej pełni korzy-
stać z dorad i wskazówek doświadcz-
onych pedagogów. Odpowiednio za-
opatrzone biblioteki i czytelnie umo-
żliwiają im także korzystanie z nie-
odownych materiałów dydaktycz-
nych.

Co usłyszymy przez radio

- Program na 29 grudnia 1930 r.
11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04
Dziennik. 12.15 Przerwa. 13.30 Aud.
literacka. 13.50 Utwory E. Griega.
14.30 Duety fortepianowe. 14.50 Kon-
cert zespołu J. Wasiaka. 15.20 Aud.
oświatowa. 15.30 Aud. harcerska.
15.50 Brahms: Sonata na wiolonczelę
i F-dur. 16.20 „Na boiskach i bież-
niach kraju”. 16.25 Motywy ludowe.
16.45 Aktualności łódzkie. 17.00

TEATRY I KINA

- „POWSZECHNY” — godz. 19.15
„Przyjaciele”, A. Uspieńskiego.
IM. JARACZA — dziś teatr nie-
czynny.
„NOWY” — dziś teatr nieczynny.
„ARLEKIN” — widowisko zam-
knięte.
„LUTNIA” — dziś teatr nieczynny
„OSA” — dziś teatr nieczynny.
ADRIA (dla młodz.) — „Ostatni Mo-
hikanin”, godz. 16, 18, 20.
BAJKA — nieczynne z powodu re-
montu.
BAŁTYK — „Hamlet”, godz. 16.30,
18.30, 20.30.
GDYNIA — „Program Aktualności
Kraj. i Zagr. Nr 1-51”, PKF Nr
1-51. „Na ścieżkach dzikich zwie-
rzząt”, „Słoń i mrówka”,
godz. 16, 18, 17, 18, 19, 20, 21.
HEL — nieczynne z powodu remon-
tu.
MUZA — „Śpiewak nieznany”, godz.
18, 20.

SPORT

Gorący patriotyzm i niezwykła skromność
cechują wybitnych sportowców radzieckich

Wzorną się na ośrodkach w
ZSRR zorganizowano w Polsce sieć
Powiatowych Ośrodków Doskona-
nia Kadr Nauczycielskich. W tych
placówkach nauczyciele szkół pod-
stawowych i średnich znajdują po-
moc w podnoszeniu kwalifikacji za-
wodowych oraz otrzymują wskazów-
ki, umożliwiające im właściwą rea-
lizację nowych programów. Utwor-
zenie placówek metodycznych sta-
ło się wielką pomocą w pracy szcze-
gólnie nauczycieli wiejskich, którzy
nie mogli dotąd w całej pełni korzy-
stać z dorad i wskazówek doświadcz-
onych pedagogów. Odpowiednio za-
opatrzone biblioteki i czytelnie umo-
żliwiają im także korzystanie z nie-
odownych materiałów dydaktycz-
nych.



Sieczenowa (Nr. 76) w walce z Duchowicz podczas Spartakiady
w Moskwie.

Najważniejszym zadaniem, jakie
stawia przed uczeniem szkoła w
ZSRR, jest pilna i systematyczna
nauka. W kraju socjalizmu naukę
traktuje się jako naczelną zadanie
dziecka. Jedną z podstawowych
form pomocy dziecku w osiągnię-
ciu wysokich wyników w nauce
jest wyrobienie w nim świadomego
stosunku do jego pracy i obow-
wiązku. Od stopnia uświadomienia
ucznia, od jego wewnętrznego prze-
konania o potrzebie zdobycia wie-
dzy zależą bowiem w olbrzymim
stopniu wyniki nauczania.

Zdając sobie sprawę z ogromnych
korzyści, jakie zdobywa młodzież w
pracy pozaszkolnej, powstają i w
Polsce Domy Kultury Dziecka. Ma-
my ich już 11. W wielu szkołach zor-
ganizowano także koła naukowe,
skupiające w swym kręgu miłośni-
ków literatury, przyrody, czy fizyki.
Specjalnym zainteresowaniem cie-
szą się zajęcia młodych miczurinow-
ców, którzy, mając do dyspozycji
działki doświadczalne, nie tylko po-
głębiają swe teoretyczne wiadomości,
ale uczą się praktycznego zasto-
sowania metod wielkiego agrobiolo-
ga radzieckiego.

„SYNOWIE”

Powieść Bodo Uhsego

Zacieśniające się przyjazne stosunki
pomiedzy Polską Ludową a Niemiec-
ką Republiką Demokratyczną znajdują
również swój wyraz w zbliżeniu kultu-
ralnym obu narodów. Coraz więcej
dzieł postępowych pisarzy niemieckich
ukazuje się na półkach naszych księ-
garni, a liczne utwory polskie tłumaczo-
ne są na język niemiecki.

Bokserzy wychodzą na ring

Na zakończenie starego roku od-
będzie się w okręgu łódzkim kilka
spotkań bokserskich.
Dnia 30 bm. w Łodzi o mistrz-
stwo kl. B okręgu łódzkiego CWKS
Łódź (dawniej Legia) zmierzy się
z Włóknierzem Naprzodem z Rudy
Pabianickiej.
W niedzielę po dłuższej przerwie,
wznowione zostaną mistrzostwa dru-
żyn klasy A. Regulamin mistrzostw
przewiduje spotkania w 10 wa-
gach, z tym jednak, że klub walczący
będzie ze swym przeciwnikiem tylko
jeden raz (bez rewanżu). Drużyna,
która wystawi mniej niż 8 zawodni-
ków, straci punkty walkowerem.

OGŁOSZENIA DROBNE

- ZGUBIONO wejściówkę
fabryczną na nazwisko
Krakowiak Maria. 18320
ZGUBIONO legit. zw.
zaw. i Służby Zdrowia na
nazwisko Filecka Wanda,
Łowicz, Stanisławskiego
11. 18319
ZGUBIONO legit. zw.
zaw. na nazwisko Deb-
ski Izaak. 18318
ZGUBIONO książeczkę
z Ubezpieczalnią na nazwi-
sko Głowacka Janina.
18317
ZGUBIONO legit. Inwali-
dów Pracy Nr. 322. Wi-
śniowska Helena. 18316
ZGUBIONO legit. zw.
zaw. na nazwisko Mat-
czak Stanisława. 18315
SKRADZIONO dowód
PKP Nr. 862306 na nazwi-
sko Nowicka Feliksa,
Łódź, Zapaśnicza 60.
18310
ZGUBIONO legit. Ubez-
pieczalni na nazwisko
Kowalska Sabina, Żerom-
skiego 15. 18309
ZGUBIONO dowód oso-
bisty na nazwisko Netzel
Irena, ul. Stalina 31. 264
1134